

Prot. Generale (n° PEC) Class. 6.3 Fascicolo n° 2022.3.43.88

(da citare nella risposta)

Brescia, (data PEC)

Spettabile

Comune di Monte Isola Localita' Siviano, 76 25050 Monte Isola (BS)

Email: protocollo@cert.comune.monteisola.bs.it

DI MONTE ISOLA
110 Generale
CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE
3110 N.0000614/2024 del 27/01/2024
on antonella zanrelni

Oggetto : Osservazioni ai sensi dell'Art. 13 della Legge Regionale 12/2005 sugli atti che compongono la variante al PGT adottati dall'Amministrazione Comunale con delibera di CC n° 36 del 11.12.2023. Comune di Monte Isola.

Il Comune di Monte Isola, con Delibera di Giunta Comunale n° 55 del 24.05.2021, ha dato avvio al procedimento per la variante al PGT unitamente alla Valutazione Ambientale Strategica, in merito alla quale ARPA ha espresso e trasmesso i contributi di competenza, evidenziando la necessità di approfondire alcuni aspetti e incrementare alcune tutele ritenute necessarie al raggiungimento della sostenibilità ambientale.

A seguito di presa in esame delle informazioni e dei pareri espressi dagli Enti (il contributo trasmesso da ARPA è stato recepito e contro dedotto) l'Autorità competente ha espresso Parere Positivo circa la compatibilità ambientale della proposta di Variante Generale al PGT, a condizione che vengano recepiti nei documenti costituenti il Piano le modifiche e le integrazioni evidenziate nell'allegato "A - Osservazioni/pareri pervenuti e le relative controdeduzioni".

Pertanto, non emergendo in questa fase ulteriori diverse valutazioni di carattere ambientale, si raccomanda l'adozione di strategie di mitigazione che considerino il miglior aspetto attuativo e tutti gli accorgimenti tecnici e progettuali che permettano di minimizzare impatti negativi a fronte delle scelte urbanistiche ed edificatorie individuate.

Distinti saluti.

Il Dirigente

ANTONELLA ZANARDINI

Firmato Digitalmente

Responsabile del procedimento: Antonella Zanardini, Istruttore: Marcella Don tel.0307681448

e-mail: a.zanardini@arpalombardia.it e-mail: m.don@arpalombardia.it



Responsabile del procedimento: Antonella Zanardini, Istruttore: Marcella Don tel.0307681448 e-mail: a.zanardini@arpalombardia.it e-mail: m.don@arpalombardia.it